IHOCTAHOBJIEHHUE

aIMIHHCTPAIU TOPOACKOro OKpyra « BykTbLm
ot 18 cenTsiops 2020 r. Ne 09/1074

O BHeceHHMM M3MEHEHHMH B OCTAHOBJICHHE A/IMUHUCTPALINH TOPOJCKOI0 OKPYyra « ByKTbLi»
ot 14 oxTa6ps 2016 roga Ne 10/555 «O06 yTBep:kaeHMH MYHHMIUNIAJIBbHOI POrpaMMbl
ropoacKoro okpyra «Bykrerm «Pa3sBuTHE TPAHCIIOPTHOM CHCTEMbI»

B cootBercTtBum ¢ BromxketHsiM koaekcom Poccuiickoit @enepanun, pemenuem CoBera
ropojackoro okpyra «Bykteum ot 12 nekabps 2019 roga Ne 430 «O GromxeTe MyHUITUATBEHOTO
oOpazoBanusi Topoackoro okpyra «Bykreim» Ha 2020 rox u mmanoBwii mepuoxa 2021 u 2022
rOZIOB», MOCTAHOBJICHHUEM aIMUHHMCTPALMU ropoJicKoro okpyra «Bykteum» ot 03 oktsaops 2016
roga Ne 10/509 «O60 ytBep:xnenuu [lopsiaka npuHaTHS pelieHni o pa3paboTKe MyHUIIUITIATbHBIX
IpOrpaMM TOPOJCKOro OKpyra «ByKTbul», UX (DOPMHPOBAHUS U PeaTU3ALUN» ATMHUHUCTPALUSL
TOPOJCKOT0 OKpyTa «ByKTBLI» MOCTaHOBIISIET:

1. BHecTn B NIOCTaHOBJIEHHE aJMHUHHMCTpALMM TOPOACKOro okpyra «Bykreum» ot 14
okTs10ps 2016 roma Ne 10/555 «O0 yTBepkK/I€HUU MYHULUIAIBHON MPOrpaMMbl T'OPOJICKOTO
okpyra «BykTeum» «Pa3BuTre TpaHCIIOPTHOM CHCTEMBI» U3MEHEHUS COIVIACHO MPUIIOKEHHUIO.

2. Hacrosiee nocTaHOBIEHUE MOJIEKUT OITyOIMKOBaHUIO (0OHAPOI0BAHUIO).

3. KoHTpoub 32 UCTIOJIHEHHEM HACTOSIIEro IOCTAHOBJIEHUS OCTABIISIO 332 COOOH.

['maBbl MyHUIIMTIIATEHOTO 00pa30BaHUs
TOPOJCKOr0 OKpyTa « ByKTBUI» - pyKOBOJIUTEIb
aJIMUHHCTpPAIIMU TOPOJICKOTO OKpyra « BykTsun» I'.P. Unpucosa



I[MTPMJIOKEHUE
K IIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUU

TOPOJICKOTO OKpyTa « ByKThII»
ot 18 cents10ps 2020 r. Ne 09/1074

HN3meHnenus,

BHOCHMBI€E B IOCTAHOBJICHUE AIMUHUCTPALUH TOPOACKOI0 OKpyra « BykToLim
ot 14 okTa0ps 2016 roga Ne 10/555 «O06 yTBep:kaeHMH MYHHMIUNAJIBbHOI NPOrpaMMbl
ropoAacKoro okpyra «Bykrerm «Pa3sBuTHE TPAHCIIOPTHOH CHCTEMbI»

B mocraHOBIEHUH aJIMUHUCTpAIMU TOPOACKOTro okpyra «BykTsum or 14 okrsops 2016
roja Ne 10/555 «O06 yTBep>KIeHUN MYHUIIUITAIEHON MTPOTpaMMBbI TOPOJICKOTO OKpyra « ByKThIm
«Pa3BuTHE TPAHCTIOPTHON CUCTEMBI»:

B MYHHUIMIIAJIBHON NPOrpaMMe TOpOJCKOro okpyra « Bykreum» «Pa3zButne TpaHCIIOpTHOM
CHCTEMBD», YTBEP)KICHHOM IOCTAaHOBJICHHEM (TIPHJIOXKEHHE) (fajee — MyHHIUNAIbHAs

porpamma):
1) B Tabmure No 2:

a) cTpoky «OOBemMbl (PUHAHCHPOBAHUS MOAIPOrpaMMBI 1» WU3JIOXKUTH B ClEAyrOLIEH

peaaKkuu:
«

O6bembl GPUHAHCUPOBAHHS
MOJNpOrpaMmaI 1

OO6umit 06vem GuHaHcHpoBaHUs oanporpamMmsl 1 B 2017 - 2022
rogax coctaBuT 128 165 797,93 pybns, B TOM uucie 3a CYET
cpencts O6romkera MO I'O «ByxkTbeumy — 108 826 210,68 pyoOneit,
3a CUET CPEJNICTB pecimyOnrKanckoro o0 mketa Pecrryonukun Komu
—19 339 587,25 py0Oneii, B TOM 4uCIIe 1O TOJIaM peaTnu3aliuu:
2017 r. — 12 628 030,78 pyOneii, B TOM YHCJIE€ 332 CUET CPEIICTB
oromkera MO I'O «Byxkteu»y — 11 578 830,78 pyOueit, 3a cuet
cpeacTB pecnyOaukanckoro Orokera PecmyOmuku Komun — 1
049 200,00 py0eii;

2018 1. — 15639 702,00 py0Osisi, B TOM 4YHCIIe 3a CYET CPEICTB
oromkera MO I'O «Byktbuny — 14 594 202,00 py6ms, 3a cuet
cpeactB pecnyOnukanckoro Orwomkera PecnmyOmmku Komum o —
1 045 500,00 pyb6neii;

2019 r. — 19 251 745,97 pyOneii, B TOM 4YHCIIe 32 CUET CPEJICTB
oromkera MO I'O «Bykrteu» — 17 893 745,97 pyOneii, 3a cuet
cpeacTB pecnyOaukanckoro Orokera Pecmyomuku Komu — 1
358 000,00 pybnei;

2020 r. — 36 523 047,63 pyOmneii, B TOM 4YHCIIe 3a CUET CPEJCTB
oromxera MO T'O «Bykreim» - 22 115 560,38 pyOuneit, 3a cuet
CpeacTB pecmnyOnukanckoro Owomkera Pecryommkun Komm —
14 407 487,25 pyouns;

2021 r. — 21 818 784,38 pyOmneii, B TOM 4YHCIie 3a CUET CPEJICTB
oromxera MO I'O «Bykteuy - 21 079 084,38 3a cyer cpencts
pecnybnukanckoro Ormomkera Pecriyommku Komu — 739 700,00
pyouiei;

2022 1. — 22 304 487,17 pyOusisi, B TOM 4YHCIIe 3a CYET CPEICTB
oromkera MO T'O «Byktem» - 21 564 787,17 pybns 3a cuet
cpeacTB pecnybdnmukaHckoro Oromkera Pecyomuku Komu — 739

700,00 pyOueii

»;

0) ctpoky «OOBemMbl (MHAHCUPOBAHHS TOANPOrPAMMBI 2» HU3JI0XKHUTH B CIEIYIOLICH

pPCaaKru:
«

O0bemMbI PUHAHCUPOBAHUS

O6mmit 00beM (hrHAHCHPOBaHUS moaporpammser 2 B 2017 — 2022




MOIIPOTPAMMBI 2

rogax coctaButr 81 506 251,79 pyGneii, B ToM uHcie 3a cyeT
cpencts 6romxera MO 'O «Byxkteim» — 72 095 611,79 pyOneit, 3a
CUeT CpelCTB pecnmyOnukanckoro OrwomkeTa PecmyOmuku Komu —
9 410 640,00 pyOmeit, B TOM YHUCIIE 1O TOJIaM PeaTM3aIiu

2017 r. — 10 072 440,31 pyGuneii 3a cuer cpeacts Orwmrera MO
'O «BykTbu»;

2018 r. — 10 734 073,88 py0Oust 3a cuet cpenct 6romkera MO 'O
«ByKTbUDY;

2019 r. — 15986 269,85 py6neit 3a cuet cpenctB Oromxera MO
'O «BykTbu»;

2020 1. — 22 072 409,91 pyOneit, B TOM 4HClie 32 CUET CPEICTB
oromketa MO T'O «BykTeim» - 18 935 529,91 pyb6ueit, 3a cueT
CpelCcTB peciyOnukaHckoro Oromkera PecnybOmmku Komum —
3 136 880,00 pyo6meii;

2021 r. — 11 309 937,94 pyGneii, B TOM uuclie 3a CUYET CPEJICTB
oromketa MO T'O «Bykteumy - 8 173 057,94 pyOneit, 3a cueT
CpelcTB peciybnukaHckoro Oromkera PecnybOmmku Komu —
3 136 880,00 pyo6meii;

2022 r. - 11 331 119,90 pyGuneii, B TOM yucClie 3a CUYET CPEJACTB
oromketa MO T'O «Bykteumy - 8 194 239,90 pyOneit, 3a cueT
CpencTB pecmyOinkanckoro 6romkera Pecrybmiku Komu — 3 136

830,00 py6ueit

»;



«

2) B Tabmuie Ne 6:
a) MO3ULUIO 2 U3JI0KUTD B CIEAYIOLIEH peaaKIiu:

2. | ITonmporpamma 1 | «Pa3BuTHe Bcero 128165797,93 12628030,78 15639702,00 19251745,97 36523047,63 21818784,38 22304487,17
TPAUCHIOPTHOR OormIX 128165797,93 12628030,78 15639702,00 19251745,97 36523047,63 21818 784,38 22304487,17
HHppacTpyKTYp
bl H A0POKHOTO
X0351iiCTBa»

»;
0) MO3UIHIO 7 U3J0KUTh B CIEAYIOIICH peIaKIIiu:
«
7. | OcHoBHOE Conepxanne, peMOHT U OI'mIX 54723003,98 | 4116915,08 4942545,68 9351267,79 11104347,18 12557928,25 12650000,00
MepornpusaTie 1.5. | KanuTaJbHbII PEMOHT YIUYHON
CETH TOPOICKOr0 OKpyra
«ByKTBI» U cOOpYKEHUIl Ha HUX,
B TOM YHCJIC TPOTYyapoB 00MIEero
TI0JIb30BaHMUs1, OCTAHOBOK
00I1IeCTBEHHOI'0 TPaHCIOpTa
»;
B) TIO3UITHIO 9 M3II0KHUTH B CIIEIYIONMIEH PeIaKIUu:
«

9. | Hoamporpamma 2 | «Opranusanusi Bcero 81506251,79 10072440,31 10734073,88 | 15986 269,85 | 22072409,91 11309937,94 11331119,90
TPAHCTOPTHOTO OTuIX 939797,18 0,00 0,00 500000,00 139797,18 150000,00 150000,00
00CTyKUBAHUS»

MKY 38240404,20 7456305,22 7188443,42 8184070,85 7931410,01 3729496,37 3750678,33
«AXO»
CIIPITuT 42 326050,41 2616135,09 3545630,46 7302199,00 14 001202,72 7430441,57 7430441,57
»;
T') MO3UIUIO 14 U3T0XKUTH B CIIEAYIONIEH peIaKInu:
«
14. | OcHOBHOE Conmepxkanne 4vactu  yuactka | Ol'mIX 939797,18 0,00 0,00 500000,00 139797,18 150000,00 150000,00
MeponpusiTie 2.2. | B3AETHO-NOCAJA0YHOH  IOJIOCHI
aspornopta ropoja Bykreina
CIIPITuT 1384778,40 33929425 1045484,15 0,00 0,00 0,00 0,00
»;
1) TO3ULMH 22, 23 U3JI0)KUTh B CIIEYIOIIEH pelaKIUU:
«
22. | OcHoBHOE O0ecrieueHue (0] 791D ¢ 3697624,21 570514,22 1421846,11 1064043,43 641220,45 0,00 0,00
Meponpustue 3.1. | o0ycTpoiictBa H
COICPKAHM VYnpasnenue 150000,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00




TEXHUYECKUX obpazoBanust AI'O
CpeICTB «ByKThLI»
OpraHusaluu MMY 1250400,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 450200,00 450200,00
6e30macHoro «JlokomoTHBY
JOPOXKHOTO
JBHIKCHHUS
23. | OcHOBHOE DBakyanus Oor'nIX 354567,12 0,00 7845,12 57 787,00 57787,00 115574,00 115574,00
Meponpustie 4.1. | ATUTENBHO
XPaHsLIerocs,
OpOIIEHHOTO
(6ecxo3sitHOTO)
u
Pa3yKOMIUIEKTOB
AHHOTO
aBTOTpaHCIOpTa
»;
3) B Tabymie Ne 7:
a) MO3ULUIO 2 U3JIOKUTD B CIEAYIOLIEH peaaKIUu:
«
2. | Hogmporpamma 1 | «Pa3Butne Bcero, B TOM 128165797,93 12628030,78 15639702,00 | 19251 745,97 36523047,63 21818784,38 22304487,17
TPaHCNOPTHOM umciae:
uHPpacTpykTyp | Bromxer 128165797,93 12628030,78 15639702,00 19251 745,97 36523047,63 21818784,38 22304487,17
bl M JOPOKHOI0 | MyHHUIIMITATILHOTO
X03s1licTBa» o0pazoBaHust
TOPOJICKOTO OKpyTra
«ByKTBLI», U3 HUX
3a CYeT CPEJICTB!
(henepampHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OrouKeTa
Poccuiickoit
Denepanun
pecnyOIMKaHCKOTO 19339587,25 1 049200,00 1045500,00 1358000,00 14407487,25 739700,00 739700,00
OrokeTa
Pecrry6nuku Komn
CpencTBa ot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HIpUHOCALIEH J0XOA
JIeSITEIIbHOCTH
»;
0) MO3UIHIO 7 U3JI0KUTH B CIEAYIOIICH peIaKIIiu:
«
7. | OcHoBHOE Copepxanue, Bcero, B ToM 54723003,98 4116915,08 4942545,68 9351267,79 11104347,18 12557928,25 12650000,00
Mepornpustie 1.5. | peMOHT U | yMcgae:
KanuTaibHbINA Bromxker 54723003,98 4116915,08 4942545,68 9351267,79 11104347,18 12557928,25 12650000,00
PEMOHT  YJIUYHOH | MyHHIHUIMAILHOTO
CeTH  TOPOACKOrO | obpa3oBaHus




okpyra «ByxkTbl»
U COOPYXCHMM Ha
HUX, B TOM YHCIE
TPOTyapoB 00IIero
TTONTE30BAHUA,
OCTaHOBOK
00IIECTBEHHOTO
TpaHCcIIopTa

TOPOJICKOTO
OKpyTa
«BykTBLI», U3
HHX 3a CUeT
CPEJICTB:

(benepampHOTO
OromKeTa
Poccuiickoit
Denepaunu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pecnyOarMKaHCKOT
0 OroKeTa
PecnyGimmkun
Komu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencrtia ot
NIPUHOCALIEH
JIOXOJ
JeSITeTbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

B) TIO3HIIUIO 9 U3TIOKUTH B CIEAYIONIEH peIaKInu:

Hoanporpamma
2

«Opranuzauus
TPAHCIIOPTHOT' O

Bcero, B ToM
qucie:

81506251,79

10072440,31

10734073,88

15986 269,85

22072409,91

11309937,94

11331119,90

00CTyKUBAHUS»

Bromker
MYHHUIUITATIBHOTO
obpazoBaHus
TOPOJICKOTO OKpyTa
«ByKTBITY», U3 HUX
3a CYET CPEACTB:

81506251,79

10072440,31

10734073,88

15986 269,85

2207240991

11309937,94

11331119,90

(enepansHOTO
OroKeTa
Poccuiickoit
Deneparu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pecyOIKaHCKOTO
OropKeTa
PecrryOnmku Komu

9410640,00

0,00

0,00

0,00

3136880,00

3136880,00

3136880,00

Cpeactsa ot
IpUHOCALIEH J0XOA
JIeSITeNIbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

T') MO3UIHUIO 14 U3T0XKUTH B CIEAYIONIEH peIaKInu:

»;

14.

OcHoBHOE
Meponpusitue 2.2.

Copnepxanne
qacTH y4acTKa

Bcero, B ToM
qucie:

2324575,58

339294,25

1045484,15

500000,00

139797,18

150000,00

150000,00

B3JIETHO-
MOCag0YHOMN

Bromker
MYHUIMIAIBHOTO

2324575,58

339294,25

1045484,15

500000,00

139797,18

150000,00

150000,00




TIOJIOCHI
a3pornopra ropoza
Bykrbna

obpazoBaHus
TOpPOJICKOTO OKpyTa
«ByKTBUD), U3 HUX
3a CUET CPEJICTB:

(henepanbHOrO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OrouKeTa
Poccuiickoit
Deneparu
pecnyOIMKaHCKOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
PecrryOnuku Komu
CpencTBa ot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IpUHOCALIEH J0XOA
JIEATEITBHOCTH
»;
1) TO3UIUH 22, 23 U3JI0KUTH B CJIEIYIONEH PeIaKIuu:
«
22. | OcHoBHOE O0becneueHnue Bcero, B ToM 5098024,21 570514,22 1571846,11 1064043,43 991220,45 450200,00 450200,00
Mmeponpusitie 3.1. | obycTpoiictBa U | umcae:

COJlepIKaHUsA bromxer 5098 024,21 570514,22 1571846,11 1064043,43 991 220,45 450200,00 450200,00

TEXHHUYECKHUX MYHUIUIIATHBHOTO

CPEICTB oOpa3oBaHUs

OpraHu3aIu TOPOJICKOTO OKpyTa

0e30I1aCHOTO «ByKTBITY, U3 HIX

JIOPOIKHOTO 3a CUeT CPEJICTB:

JBUKECHUSA henepanbHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O10/KeTa
Poccuiickoit
Deneparu
pecnyOIMKaHCKOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oro/pKeTa
PecnryOnuku Komu
Cpeacrtsa ot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MIPUHOCSIIEH 10X0/
JIEATEITBHOCTH

23. | OcHoBHOE DBakyanust Bcero, B TOM 354567,12 0,00 7845,12 57 787,00 57787,00 115574,00 115574,00
Meponpustue 4.1. | AIUTETHHO 4yHCIIe:

XpaHALIErocs, Bromxer 354 567,12 0,00 7845,12 57 787,00 57787,00 115574,00 115574,00

OporeHHOTO MYHUITUITATBHOTO

(6ecxo3siiHOr0) U | 0OpazoBaHUs

Pa3yKOMIUIEKTOBA | TOPOJCKOTO OKpyra

HHOTO «ByKTbUI», U3 HUX

ABTOTPAHCIIOPTA 3a CUET CPEJICTR:
(henepansHOrO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa

Poccuiickoi




Deneparu

pecnyOIMKaHCKOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oro/pKeTa
Pecniy6ninkn Komu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cpeacrtsa ot
HNPUHOCALIENH JOXOA
JIeSITeNIbHOCTH

».




